emuchis transfult in babilone: et preciosissima vasa domus domini. Tercio cum sedechia cepit et cecavit: filios eius interfecit: et incendit domum domini: et hierusalem destruxit. unde hieremias primo dicit esse translatam tria milia et xxij. Secundo octingetos. xxxij. Tercio septingetos. Summa vero computas dicit esse aias quattuor milia sexcentos.

a Anno vicesimotercio nabuchodonosor. tunc enim cepit Tyrum et plures alias civitates circa iudeam ad quas confugerant ante plures iudei timore nabuchodonosor: et illi tunc fuerunt capti et in babilone ducti. b Dies ergo aie. hic numerate. c Quattuor milia sexcentos. Scienduz tamen quod fuerunt multo plures sed hic et in libro Regum numerantur tantum notabiliores.

quia oēs q̄ sancte trini tatis fidē p̄ errorem polluit: et euāgelioꝝ doctrinā n̄ custodit: et p̄fectionē bonoꝝ operū despiciūt: regi cōfusions merito seruiūt: qui lumine scientie p̄uatos in captiuitatē p̄petue cōfusions abducit: et retrudit in carcerē inferni vbi gemunt in p̄petuū dānati. a Et factuz est etc. Significat admirandā dei potētā p̄ bonos et malos eque sua exercere iudicia. Nā sicut sedechiā incorrigibilem et p̄phetis inobedientē p̄ nabuchodonosor cecitate et captiuitate p̄petua dānauit: ita per euilmerodach: ioachin q̄ licet peccator fuerit tñ populo et ciuitati consulēs: se et matrem suam tradidit regi babilonis correctū misericorditer respexit: et de penis liberās quieti restituit et honori.

duas. In āno vicesimotercio na-
s tercio.

buchodonosor transfult nabu-
gardan magister militie iudeoꝝ
aias septingētas quadraginta-
a s q̄ primo vel secūdo vel tercio captiuare fuit.
quinq̄. Dies ergo aie quattuor
a milia sexcete. Et factū est i tricesi-
moseptimo anno trāsmigratiōis
ioakim regi iuda duodecimo mē-
se vicesima quinta mensis: eleua-
a s nepos nabuchodonosor

uit euilmerodach rex babilonis
īpo āno regni sui caput ioachin
regis iude: et eduxit eū de domo
carceris: et locut⁹ est cū eo bona.
Et posuit thronū ei⁹ sup thronos
regū q̄ erāt post se in babilone:
et mutauit vestimēta carceris ei⁹
et comedeat panē corā eo semp
cūctis diebus vite sue: et cibaria
ei⁹ cibaria p̄petua dabant ei a re-
ge babilonis statuta p̄ singulos
dies vsq̄ ad diē mortis sue cū-
ctis diebus vite eius.

Incipiūt lamentatiōes hie-
mie que grece Threni: hebraice
Cynoth inscribuntur.

Et factū est postq̄ i captiui-
tate redactus est israel et hierlm
desert⁹ ta est: sedit hieremias p̄pha

Et factū est. Hic vltimo po-
nit ordinatio de lechonia rege
q̄ post longū carcerē fuit hono-
ratus i babilone. cū dicit: Et
factū est i tricesimoseptimo an-
no trāsmigratiōis ioakim. tñ
enī fuit in statu humili.
e Eleuauit euilmerodach. iste
enī regnauit post nabuchodo-
nosor patrē suū fm hebreos. et
mortuo patre cū regnare bo-
norauit ioachin sup oēs p̄ind
pes regni sui: vt apparet in li-
tera: rō aut̄ hui⁹ fuit fm aliq̄s:
qz nabuchodonosor: patre per-
cusso amentia iste euilmerodach
fill⁹ eius voluit regnare:
et videbat de p̄cussione patris
gaudere. p̄pter qd nabuchodo-
nosor in regnū restitū fecit
eū incarcerari cū isto ioachin:
et sic cū eo cōtraxit amicitia: p̄-
pter qd cōstitū in regno mor-
tuo patre honorauit eū. Cetero
ra parēt in littera. Ca. LII

Moraliter.

at Fill⁹ viginti et vni anni.
erat sedechias cui regnare ce-
rēt. Moraliter huius capituli
posita est supra ca. xxxij. vsq̄
ibi: Et Colinas quos cre-
as etc. confregunt chaldei.
Mystica vero significatio isto-
rum que p̄tinebant ad cultum
diuinū posita fuit. iij. libro Re.
sed per chaldeos confringun-
tur quoniam bona ad dei cultū
pertinentia tentationibus de-
monū subuertunt: addunt ta-
men hic aliqua ad cultum re-
pli pertinentia scz: m̄t. No-

betes. ad coquendum carnes. n̄t. Et creagras. ad ex-
trahendum eas: per que signant dispositiones ad admi-
nistrandum eucharistie sacramentū in quo carnes agni
immaculati continentur. o. Et psalteria. quibus de-
signat laus vocalis et mentalis. q. Et mortariola.
in quibus terebant species ad faciendū vnguenta pro re-
gum et pontificū vnctione. p. Et phialas. ad repone-
dum hec vnguenta p̄ que designant vnctiones chrisma-
tis et olei que fiūt in ecclesia. t. Et hydrias. in quibus
ponebat vinū et oleū. p̄ sacrificijs liquidōū. s. Tby-
miamateria. in quibus terebant species pro thymiamate
conficiendo et in altari incensi offerendo. t. Et vrecos
os et pelues. vbi lauabantur carnes offerende in altari
holocaustorum. t. Et candelabra pro illuminatione
templi. a. Et cyathos. in quibus probabant thus si-
milia et huiusmodi offerenda ad videndum si essent ad
hoc apta. Per hec oia vasa que erant necessaria in diuer-
sis oblationib⁹ et sacrificijs tēpore veteris testamētī si-
gnant vasa necessaria in oblatione vnius sacrificij per-
fecti quod est eucharistia tēpore noui testamētī.
d. Et factū est i tricesimoseptimo anno. Sensus hui⁹
mystic⁹ posit⁹ est. iij. Reg. in fine vbi p̄rie habet locū.
Et factū est postq̄ in captiuitate redactus est is-
rael et hierlm deserta ē: sedit hieremias p̄pheta flet⁹
et planxit lamentatione hac in hierlm: et amaro
animo suspirans et heulans dixit: totum istud videtur
appositū ab aliq̄ expositoꝝ ad cōtinuā dū sententiā capti-
tulis sequētib⁹. qd nō est in hebreo nec i libris corectis.
a. No

In Threnos Hieremie p̄themata.

Ant cantica canticōꝝ: sunt et la-
mentationes lamentationū. Liber
salomonis: cantica canticōꝝ.
Threni hieremie: lamentationes
lamentationum. Sicut enī cantica p̄cellunt
in quibus sponsus aut spōsa dulcibus fruun-
tur amplexibus: ita lamentationes in quibus
sponsa a sponsa absentia multumodis flet⁹
bus deplorat: Unde dicit: Quō se. so. cl.
In illis canticis inducunt diuerse persone
ad nuptialia gaudia. In his lamentationib⁹
diuerse abducte plangunt. Cantica decent
in patria: lamentationes in hui⁹ vite miseria.
Hinc dauid ait: Te decet hymn⁹ de⁹ in sō:
et ti. re. vo. in hierlm. et alibi: Beat⁹ vir cui⁹
est auxiliū abs te: as. in cor. s. d. i. val. la. etc.
Quadruplici plangit alphabeto: quia et
nos et mūdus de quattuor elementis cōstiti-
mus: igne: aqua: aere et terra. vt qui quattu-
or elementis cōstitimus: quattuor planga-
mus alphabetis. Q. p̄pheta nō solū p̄sen-
tia sed p̄terita et futura deplorat: liber Pa-
ralipomenon manifestat: vbi legit q̄ vni-
uersus iuda et hierlm lu perūt ioham. Sed
Hieremias p̄cipue sub quadrato celi cardine p̄sentis seculi delicta
quadrato alphabeto luget: vt oēs ad lamenta inuitet. Materialis
enī hic numerus est: qz et homo et mūdus quattuor elementis ē cō-
pactus. Quattuor sunt tēpora: quattuor climata: etas quoq̄ no-
stra quattuor cōstat p̄tib⁹. s. tēporis diel: mēsis et āni. Hic quoq̄ nu-
merus materialis quasi quadratus et solidus: oia sibi vt subsistat
quadrat: nō solū terrena sed etiā celestia. Quattuor sunt euangeli-
ste: quattuor virtutes egregie vñ cetera egrediunt: q̄b⁹ quasi quat-
tuor paradisi fluminib⁹ oia virtutū germina irrigant. Quia ergo
quattuor elementis subsistim⁹: vel qd̄ interl⁹ exteriusq̄ delinquim⁹:
iustū est vt cū p̄pheta quaternario numero deseamus: et materialī
numero nos int⁹ exteriusq̄ renouem⁹: vt singulis moꝝū corpoꝝq̄
corruptionib⁹ singula opponant̄ elementa litterarū: vt q̄ sup flumi-
na babilonis captiui tenemur absoluti penitentia et gratia in no-
stra sion vera libertate perfrnamur.

Paschasius. Constat multa esse genera fletū: multas differen-
tias lachrymarū. Aliter p̄ria damna: aliter plangimus aliena: ali-
ter ploramus desiderio celestis patrie: aliter p̄ scelerum immanita-
te et terrore gehenne. i. aliter pro dolore cordis: aliter p̄ amore pie
recordationis. Has diuersitates fletū diuina scriptura in diuersis
locis explanat: cum singulorum varios affectus et lamēta explicet.
vnde dauid. Fuerūt mihi lac. mee p. d. ac. n. etc. et alibi: Laboraui in
gemitu meo. la. p. sin. no. le. meū la. m. s. r. m. et Hieremias: Calli-
gavit oculus meus p̄ amaritudine: et cū his affectibus fideles mo-
uent: qui totum volumen illud ezechielis in sensib⁹ mētis traiciūt
in quo erant scripte lamentationes et carmen et ye.

Paschasius. Tam terrene ciuitatis ruinam q̄ ecclesie damna et
animarū discrimina in lamentationibus exponere: et pro oportuni-
tate

Thren. i. a
Ps. 64.
Ibidem. 53.
Ps. 35. d

Ps. 41.
Ibidem. 6